
PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA / AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO
Estado de Situaci6n Financiers

Al 30 de junio del 2024 y 2023
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

ACTIVO

Active Cfwu/anfe

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Senicios
Inventarios
Almacenes
Estimaci6n por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes

OtrosActivos Cireulantes

Total de Activos Circulantes

Active Ho Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebtes
Activos intangibles

Depreciaci6n, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Actives Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Actives no Circulantes

Total de Activos flfo Circulantes

Total del Activo

Md
2024

58,002,148
20,552,132

69,128
0
0
0

0

78,623,408

0
0

109,946^0
45,591.662

154,075

-17,125,918

634,908
0
0

139,201,317

217,824,925

2023

58,102,377
20,251,681

S3,128
0
0
0

0

78,423,186

0
0

109,946,790
39,704,595

154,075

-17,125,918
373,913

0
0

133,053,455

211,476,642

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos per Pagar a Corto Plazo
Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pubtica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pssivo Wo Cirwlante

Cuentas porPagara Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Prcwisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos ATo Cifculantes

Total del Paslva

HACtENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publiea/Patrimonio Contribuldo

Aportaciones
Donaciones de Capital
Adualizaci6n de la Hacienda PQblica / Patrimonio

Hacf'erxto PHbtica/Patrimomo Genarado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Resenfas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicfos Anteriores

Excaso o Insuficiencia en Is AGtualizaci&n de la Haclenda
Publica/Patfimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resuitado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piiblica/ Patfimwio

Total del Pasivo y Hacienda PtiA/fcs / Patrimonio

Aflo

2024

14,272,108
0
0
0

20,009,577
0

0
0

34,281,684

0
0
0
0
0

0

0

34,281,684

81,611,126

0
81.611,126

0

101,932,115

12,602,276
75,179,563

14,150,276

0

0
0

183,543,240

217,824,925

2023

20,280,370
0
0
0

20,009,577
0

0
0

40,289,947

0
0
0
0
0

0

0

40,289,947

81,611,128

0
81,611,126

0

89,575,569

-3,196.644

78,376.207

14,396.006

0

0
0

171,186,695

211,476,642

'Bajo protesta dejecir^qhiad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctossy rocpnn-ssihiiiri^^d&i emisor"

C.P.V&RNULFOB&UI-ZSRATE CHAVE2
AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO

EN FUNCIONES FOR DISPOS1C16N DE LEY


